平成 26 年３月 31 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ソ ケ ッ ツ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 浦 部  浩 司

（コード番号：３６３４ 東証マザーズ）

問合せ先 取締役

経営企画管理本部長
宮 木  公 平

（ TEL. ０３－５７８５－５５１８）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年３月 31 日開催の取締役会において、平成 26 年４月 16 日付で組織変

更および人事異動を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．組織変更および人事異動の目的

平成 26 年１月 30 日付「2014 年３月期第３四半期決算補足資料」にて発表いたしま

した５つの方針（「通信会社との事業再強化」「ＣＣＣグループビジネスの最大化」

「ＬＩＦＥ’ｓ関連事業の育成」「データベース関連事業の営業強化」「マネジメン

ト強化」）およびその対策に向け、企画営業の専属部隊を新設し、当社グループの特

徴的なデータベースであるＭＳＤＢ（※）活用型ビジネスの最大化への取り組みを一

段と加速させるため、組織変更および人事異動を行います。

※ＭＳＤＢ（メディアサービスデータベース）とは、音楽、映像、書籍情報を体系

的にかつ詳細に整理したデータベースです。

２．組織変更の内容

（１）企画営業本部の新設

当社グループの主力分野となる音楽・映像・書籍等のＭＳＤＢを活用したデータベ

ースビジネスの最大化を目的に、主に新規取引先に対する企画営業を役割とする「企

画営業本部」を新設いたします。なお、企画営業本部には、「企画営業１部」および

「企画営業２部」を設置いたします。

（２）メディアサービス開発本部の新設

  ＭＳＤＢを中心としたサービス開発およびその運用を一環体制にて効率よくまた高

品質で提供することを目的に、ソフトウェア開発、インフラ構築並びにサービス運用

を役割とする「メディアサービス開発本部」を新設いたします。なお、メディアサー

ビス開発本部には、「ＬＩＦＥ’ｓ事業開発部」、「ＭＳＤＢサービス開発部」、「Ｍ

ＳＤＢ Ｃｏｒｅ開発部」、「ＭＳＤＢデータ開発部」並びに「Ｒ＆Ｄ事業部」を設置

いたします。

３．人事異動

氏名 新役職名 旧役職名

伊草 雅幸 専務取締役 企画営業本部管掌

専務取締役

ＥＭＥ開発プロジェクトグループ

プロジェクトグループリーダー

松村 亙 執行役員 企画営業本部長 メディアビジネス部 フェロー

阪上 淳一 営業企画本部 企画営業１部長 メディアビジネス部長

藤澤 孝史 営業企画本部 企画営業２部長 メディア開発部長

石川 鉄男
執行役員 メディアサービス開発本部管掌

（本部長兼務）
技術開発部 フェロー

井上 博隆
メディアサービス開発本部

ＭＳＤＢサービス開発部長
技術開発部長

柏谷 隆志
メディアサービス開発本部

ＭＳＤＢ Ｃｏｒｅ開発部長

ＥＭＥ開発プロジェクトグループ

開発チーム

堀川 亮
メディアサービス開発本部

ＬＩＦＥ’ｓ事業開発部長

サービス開発プロジェクトグループ

プロジェクトグループリーダー

山田 雄輝
メディアサービス開発本部

ＭＳＤＢデータ開発部長

技術開発部

ＭＳＤＢ開発３ユニットリーダー

芳林 知仁
取締役 メディアサービス開発本部

Ｒ＆Ｄ事業部長

取締役

ＡＤエンジン開発プロジェクトグループ

プロジェクトグループリーダー

４．発令日

 平成 26 年４月 16 日

５．組織図（平成 26 年４月 16 日付）

以上

代
表
取
締
役
社
長

取

締

役

会

株

主

総

会

経営企画部

経営管理部

経
営
執
行
会
議

監

査

役

会

企画営業１部

企画営業２部

LIFE's 事業開発部

MSDB サービス開発部

MSDB Core 開発部

MSDB データ開発部

R&D 事業部

経営企画

管理本部

企画営業

本部

メディア

サービス

開発本部